
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  

                                                                              Ing. Petr Hanek 

                                                                               Tovární 205 

                                                                               408 01 Rumburk 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
06.08.2013                                              14704/ZP/2013-Čr   14.08.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Tepelný zdroj, úpravy energetického 

a vodního hospodářství závodu barevna přízí Dvůr Králové, Elišky Krásnohorské 3134“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 08.08.2013 žádost společnosti MILETA a.s., 

zastoupené Ing. Petrem Hanekem, Tovární 205, 408 01 Rumburk, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Tepelný zdroj, úpravy energetického a vodního hospodářství závodu 

barevna přízí Dvůr Králové, Elišky Krásnohorské 3134“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

podle zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost MILETA a.s., Husova 734, 508 01 Hořice. 

 

Záměr se nachází ve městě Dvůr Králové nad Labem, k.ú. Dvůr Králové nad Labem, 

na pozemku č. 1797/2.  

 

Záměrem je vybudování nové parní kotelny za účelem výroby páry pro technologii 

provozovny oznamovatele ve Dvoře Králové nad Labem o instalovaném výkonu 1942 kW, 

parním výkonu 3000 kg/hod, ve stávajících prostorách provozovny. Součástí záměru je také: 

zpětné získávání tepla ze spalin kotle, zvýšení efektivity využívání stávající rekuperace 

z výrobní technologie, technologie sušení (osazení ventilátoru frekvenčním měničem), 

modernizace vnitřního osvětlení. Je předpokládána spotřeba zemního plynu 215 m
3
/hod. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 02.07.2013 pan Evžen Belo, Tolštýnská 227, 

407 56 Jiřetín pod Jedlovou, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

Záměr „Tepelný zdroj, úpravy energetického a vodního hospodářství závodu barevna přízí 

Dvůr Králové, Elišky Krásnohorské 3134“ je podlimitní k bodu 3.1 v kategorii II (Zařízení 

ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) přílohy č. 1 zákona EIA. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Záměr byl jako podlimitní do výše uvedených bodů zařazen sdělením krajského úřadu ze dne 

21.02.2013, čj. 2809/ZP/2013 – Po, Ns.  

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Tepelný zdroj, úpravy energetického 

a vodního hospodářství závodu barevna přízí Dvůr Králové, Elišky Krásnohorské 

3134“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 08.08.2013 žádost společnosti MILETA a.s., zastoupené Ing. Petrem 

Hanekem, Tovární 205, 408 01 Rumburk, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Tepelný zdroj, úpravy energetického a vodního hospodářství závodu barevna přízí Dvůr 

Králové, Elišky Krásnohorské 3134“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 02.07.2013 pan Evžen Belo, Tolštýnská 227, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, podle přílohy 

č. 3a zákona EIA. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 21.02.2013, čj. 2809/ZP/2013 – Po, Ns., dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“),  

- stanovisko Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru výstavby a územního 

plánování ze dne 12.07.2013, čj. VÚP/23921-2013/3583-2013/sm, z hlediska územně 

plánovací dokumentace, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové k vydání stavebního povolení ke stavbě „Tepelný zdroj, úpravy 

energetického a vodního hospodářství, barevna přízí, Elišky Krásnohorské 3134, Dvůr 

Králové nad Labem“ ze dne 12.03.2013, čj. s-khshk 3315/2013/2/hok.tu/br,  

- koordinované stanovisko Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru 

životního prostředí, ze dne 12.03.2013, čj. OŽP/5267-2013/41-2013/kl, 



 

3 

- výkres situace stavby. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem je vybudování nové parní kotelny za účelem výroby páry pro technologii 

provozovny oznamovatele ve Dvoře Králové nad Labem o instalovaném výkonu 1942 kW, 

parním výkonu 3000 kg/hod, ve stávajících prostorách provozovny. Součástí záměru je také: 

zpětné získávání tepla ze spalin kotle, zvýšení efektivity využívání stávající rekuperace 

z výrobní technologie, technologie sušení (osazení ventilátoru frekvenčním měničem), 

modernizace vnitřního osvětlení.  

Záměrem nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. Pozemky 

určené k plnění funkcí lesa nebudou záměrem dotčeny. 

Realizací záměru dojde ke zvýšení spotřeby technologické vody pro výrobu páry maximálně 

o 3000 l/hod. 

Pro výstavbu záměru je předpokládáno použití běžných stavebních surovin, materiálů 

a výrobků. 

Je předpokládána spotřeba zemního plynu 215 m
3
/hod. 

Během výstavby bude docházet k omezenému zvýšení prašnosti a emisí vznikajících 

provozem stavebních mechanismů. Nový zdroj na zemní plyn nahradí odběr z externího 

zdroje s nízkou účinností. 

Při provozu kotelny nejsou produkovány klasické odpadní vody s výjimkou menšího množství 

kondenzátu. 

Při provozu budou vznikat odpady pouze z běžné údržby zařízení. Rozsáhlejší servis bude 

zajišťován smluvními organizacemi, které budou odpovídat za nakládání se vznikajícími 

odpady. Obsluhou bude produkován komunální odpad. 

Kotel bude umístěn do stávajícího objektu a bude odhlučněn. Na hořáku, komínu a větracích 

otvorech budou instalovány tlumiče hluku. 

K havarijním stavům může dojít hypoteticky vlivem např. požáru zařízení nebo hrubou 

nekázní obsluhy. 

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. 

Podle stanoviska Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru výstavby a územního 

plánování ze dne 12.07.2013, čj. VÚP/23921-2013/3583-2013/sm, z hlediska územně 

plánovací dokumentace, je záměr na st.p.č. 1797/2 v k.ú. Dvůr Králové nad Labem v souladu 

s územním plánem města Dvůr Králové nad Labem. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové v závazném 

stanovisku k vydání stavebního povolení ke stavbě „Tepelný zdroj, úpravy energetického 

a vodního hospodářství, barevna přízí, Elišky Krásnohorské 3134, Dvůr Králové nad Labem“ 

ze dne 12.03.2013, čj. s-khshk 3315/2013/2/hok.tu/br, souhlasí s vydáním stavebního 

povolení. 



 

4 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, v koordinovaném 

stanovisku ze dne 12.03.2013, čj. OŽP/5267-2013/41-2013/kl, nemá k záměru zásadní 

připomínky. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

                                                             v. z. Ing. Tomáš Morávek 

                                                              

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Na vědomí: MILETA a.s., Husova 734, 508 01 Hořice 


